
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 
 
Centrum kultury Lovoš, příspěvková organizace 
IČ: 008 30 186 
se sídlem 8. května 13, 410 02 Lovosice,  
zastoupena: Ing. Petrem Drašnarem, Ph.D. 
 
(dále jen jako „Centrum kultury“) 
 
a 
 
Město Lovosice 
IČ: 002 63 991  
se sídlem Školní 407/2, 410 30 Lovosice,  
zastoupeno: Ing. Milanem Dianem, Ph.D., MBA 

 
(dále jen jako „Město“) 

 
 

 
(Centrum kultury a Město též označováni jako „Smluvní strany“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 

a. Město má zájem, aby pro něj Centrum kultury zajišťovalo v prostorách Kulturního centra Lovoš 
výstavy historických předmětů a sbírek pro širokou veřejnost za přesně ujednaných podmínek; 

b. Centrum kultury a Město mají zájem na smluvním zakotvení jejich vzájemné spolupráce, jejíž 
podstata je naznačena výše; 

 

ujednaly Smluvní strany následující 

 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Město je vlastníkem historických předmětů a sbírek následujícího členění: 

a. Historické předměty 

b. Přírodovědecké předměty 

c. Geologické předměty 

d. Předměty výtvarného umění 

e. Numismatické předměty 

f. Archiválie 

 

1.2. Centrum kultury provede po fyzickém předání inventurní soupis, včetně vyzobrazený předmětů 
pomocí fotografie a tento soupis bude přílohou této smlouvy a její nedílnou součástí. 



 

1.3. Město a Centrum kultury se dohodly, že sbírkové předměty uvedené v čl. 1.1. této smlouvy (dále 
jen „sbírkové předměty“), budou na základě této smlouvy bezplatně zapůjčeny Centru kultury a to 
zejména za účelem: 

 Archivace předmětů a jejich inventarizace, 

 Vystavování předmětů v rámci veřejných výstav a expozic, 

 Badatelské činnosti ze strany historiků a členů různých sdružení a spolků zaměřených na 
badatelskou činnost,  

1.4. Centrum kultury se zavazuje sbírkové předměty převzít a zabezpečit jejich řádné uskladnění a 
případné vystavení  pro účely uvedené v čl. 1.3. této smlouvy. 

1.5. O předání a převzetí sbírkových předmětů sepíší obě strany předávací protokol. 

 

2. Odměna 
2.1. Po vzájemné dohodě se Smluvní strany dohodly, že veškeré činnosti spojené s touto smlouvou 

budou Smluvní strany provádět bezúplatně. 

 

 

3. Podmínky vystavování předmětů a jejich expozice 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na účel této smlouvy bude Centrum kultury poskytnuté 
předměty vystavovat v prostorách Kulturního domu Lovoš, přičemž Centrum kultury se zavazuje 
dodržovat při této činnosti následující podmínky: 

- Zodpovědnost za sbírku jako celek má ředitel organizace. Tuto zodpovědnost dále deleguje na 
odborné pracovníky (kurátory, dokumentátory, průvodce v mezích jejich kompetencí). 

- Sbírkové předměty budou uloženy v příslušných depozitářích 
- O uložení, manipulaci a o dalším nakládání se sbírkovými předměty rozhoduje ředitel 

organizace na základě doporučení příslušného kurátora 
- Za výstavní činnost je zodpovědný ředitel organizace. S instalací výstav pak pomáhají i další 

pověřené osoby (zaměstnanci organizace) 
- Při realizaci výstavy se ke konkrétním sbírkovým předmětům, které mají být vystaveny, 

vyjadřuje příslušný kurátor - schvaluje jejich vystavení, pokud jej schválí, pak stanovuje 
podmínky, způsob manipulace atd., má rovněž právo vystavení předmětů s ohledem na jejich 
technický stav, další výstavní záměry apod. zamítnout, nebo určit, že lze vystavit pouze kopie 
apod. 

3.2. Z důvodu prezentace sbírek může být dočasně některý ze sbírkových předmětů umístěn mimo 
zabezpečené prostory (tedy mimo expozici). K takovému umístění se vyjadřuje příslušný kurátor a 
schvaluje ho ředitel organizace. 

3.3. Vždy musí být zajištěna bezpečnost vystaveného předmětu.  

3.4. Jiné právnické nebo fyzické osobě lze dočasně sbírkové předměty přenechat jen za účelem 
výstavním, studijním, konzervátorským a restaurátorským a to na základě souhlasu ředitele 
organizace.  

3.5. Město má právo kdykoliv se přesvědčit, zda jsou sbírkové předměty užívány v souladu s ujednáním 
této smlouvy. Pokud Centrum kultury bude sbírkové předměty užívat v rozporu s účelem této 
smlouvy, má město právo od této smlouvy odstoupit. 

 

 

4. Závěrečná ustanovení  

4.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.  



 

4.2. Tuto smlouvu může kterákoli ze stran písemně vypovědět a to ve lhůtě 1 měsíce, která počíná 
běžet od okamžiku doručení této výpovědi druhé smluvní straně. 

4.3. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, podřizuje se úpravě zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění. 

4.4. Veškerá vyrozumění, požadavky, korespondence či jiná komunikace mezi stranami podle této 

Smlouvy bude činěna zásadně písemnou formou a považuje se za řádně doručenou, pokud byla 

doručena osobně, doporučenou poštou, faxem nebo elektronickou poštou na adresu sídla 

specifikovanou v záhlaví této smlouvy, případně na jinu adresu, kterou příslušná Smluvní strana 

sdělí straně druhé. 

4.5. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost 

nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená 

ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v 

nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení. 

4.6. Jakákoliv změna či dodatek k této Smlouvě musí být učiněny v písemné formě a nabývají účinnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4.7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek, že rozumí jejímu obsahu a na důkaz souhlasu s výše uvedeným textem připojují své 

podpisy. 

4.8. Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom.  
 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem obce:   RADA MĚSTA LOVOSICE 
Datum jednání a číslo usnesení: 05.05.2020,  č. usn. 157/2020 

 
 
 
 
V Lovosicích dne ____________ 2020   V Lovosicích dne ____________ 2020 
 
 
 
_________________________________________ _____________________________________ 
za Centrum kultury Lovoš, příspěvková organizace           za město Lovosice 


